
PORTARIA N.º 282/2025 – REITORIA/UNESPAR

REVOGADA PELA PORTARIA N.° 367/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestor e Fiscais ao Contrato 084/2022 
GMS 6432/2024, firmado entre a Empresa RMR 
Gráfica  LTDA  e  a  Universidade  Estadual  do 
Paraná.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual 

nº  10.086/2022,  que  dispõem  sobre  a  fiscalização  dos  Contratos 

Administrativos; 

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar Gestor  e Fiscais ao Contrato  084/2022 GMS 6432/2024, 

firmado entre a Empresa RMR Gráfica LTDA e a Universidade Estadual  do 

Paraná, conforme segue:

NOME N.° CPF FUNÇÃO LOCAL

Wanderson Barbieri 
Mosco

XXX.065.469-XX Gestor -

Kailane Helena 
Carvalho de Oliveira

XXX.657.769-XX Fiscal Campus Apucarana

Celso Santo Grigoli XXX.866.559-XX Fiscal Campus Campo 
Mourão

Amábile Catarin 
Tavares

 XXX.698.719-XX Fiscal Campus Curitiba I

Hélio Ricardo Sauthier XXX.333.059-XX Fiscal Campus Curitiba II

Marilyn Daianny de 
Pádua Barros

XXX.319.379-XX Fiscal Campus 
Paranaguá

Lenilce do Prado Perin 
Luca

XXX.201.249-XX Fiscal Campus Paranavaí

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-367-2025-designa-gestor-e-fiscais-do-contrato-084-2022-gms-6432-2022-firmado-entre-a-empresa-rmr-grafica-ltda-e-a-universidade-estadual-do-parana.pdf/view


Scheyla Joanne Horst XXX.123.089-XX Fiscal Campus União da 
Vitória

Heric Garcia de Morais XXX.111.469-XX Fiscal PRPPG

Cleber Broietti XXX.046.289-XX Fiscal PROEC

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data  e  revoga  a  Portaria  n.° 

1247/2024 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 27 de fevereiro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


	NOME
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	LOCAL
	Wanderson Barbieri Mosco
	XXX.065.469-XX
	Gestor
	-
	Kailane Helena Carvalho de Oliveira
	XXX.657.769-XX
	Fiscal
	Campus Apucarana
	Celso Santo Grigoli
	XXX.866.559-XX
	Fiscal
	Campus Campo Mourão
	Amábile Catarin Tavares
	XXX.698.719-XX
	Fiscal
	Campus Curitiba I
	Hélio Ricardo Sauthier
	XXX.333.059-XX
	Fiscal
	Campus Curitiba II
	Marilyn Daianny de Pádua Barros
	XXX.319.379-XX
	Fiscal
	Campus Paranaguá
	Lenilce do Prado Perin Luca
	XXX.201.249-XX
	Fiscal
	Campus Paranavaí
	Scheyla Joanne Horst
	XXX.123.089-XX
	Fiscal
	Campus União da Vitória
	Heric Garcia de Morais
	XXX.111.469-XX
	Fiscal
	PRPPG
	Cleber Broietti
	XXX.046.289-XX
	Fiscal
	PROEC






Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana




PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O





PORTARIA N.º 282/2025 – REITORIA/UNESPAR

REVOGADA PELA PORTARIA N.° 367/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestor e Fiscais ao Contrato 084/2022 GMS 6432/2024, firmado entre a Empresa RMR Gráfica LTDA e a Universidade Estadual do Paraná.



A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a fiscalização dos Contratos Administrativos; 

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,



R E S O L V E:



Art. 1º Designar Gestor e Fiscais ao Contrato 084/2022 GMS 6432/2024, firmado entre a Empresa RMR Gráfica LTDA e a Universidade Estadual do Paraná, conforme segue:

		NOME		N.° CPF		FUNÇÃO		LOCAL

		Wanderson Barbieri Mosco		XXX.065.469-XX		Gestor		-

		Kailane Helena Carvalho de Oliveira		XXX.657.769-XX		Fiscal		Campus Apucarana

		Celso Santo Grigoli		XXX.866.559-XX		Fiscal		Campus Campo Mourão

		Amábile Catarin Tavares		 XXX.698.719-XX		Fiscal		Campus Curitiba I

		Hélio Ricardo Sauthier		XXX.333.059-XX		Fiscal		Campus Curitiba II

		Marilyn Daianny de Pádua Barros		XXX.319.379-XX		Fiscal		Campus Paranaguá

		Lenilce do Prado Perin Luca		XXX.201.249-XX		Fiscal		Campus Paranavaí

		Scheyla Joanne Horst		XXX.123.089-XX		Fiscal		Campus União da Vitória

		Heric Garcia de Morais		XXX.111.469-XX		Fiscal		PRPPG

		Cleber Broietti		XXX.046.289-XX		Fiscal		PROEC



Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.° 1247/2024 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 



Paranavaí, 27 de fevereiro de 2025.



Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

& et

ST s e s Enpss

A S S———
77aace s 200t s 0

O, aa st b 8 Sl don Cnnaon
it o 17 Y4BT, 60 7 d s 0 2021

- Deigar Gesr P s Conso G022 G B2
i e Eres AR et LTOA 4 et St 65

o o[ o | iooal
N e

oS | SO SAN| Pl | G

| 1955 P | i
it Rt s 000 || Garn Gt
Morh Oy | 031957930l | Canos
b [y
ko | 50 3635 | |G P





